CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal realização de um estudo

para a implantação de creche no bairro Céu Azul e

região.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal realização de um estudo para a implantação de creche no

bairro Céu Azul e região, no bairro Céu Azul e Veredas das Conquista, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A realização de um estudo para a implantação de uma creche no

bairro Céu Azul e região é uma iniciativa fundamental para atender às

necessidades das famílias locais, especialmente aquelas de baixa renda, que

dependem de um seguro local e acessíveis para deixar seus filhos enquanto

trabalham. Além disso, a criação de uma creche contribuirá para o

desenvolvimento infantil, proporcionando um ambiente educativo e seguro, o que

é crucial para o desenvolvimento cognitivo, emocional e social das crianças nos

primeiros anos de vida. Essa medida promoverá não apenas o bem-estar das

famílias, mas também incentivará a geração de emprego e a valorização da

educação na primeira infância, fomentando o desenvolvimento social e

econômico do bairro Céu Azul

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

RC

PROT-CMI 4943/2024
23/10/2024 - 14:42
IND 2693/2024